JANEIRO/2023

CONTRATOS

CONTRATO N° 01/2023

PROCESSO Nº   23.350/2022

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA.

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO Contratação de serviços de engenharia ou arquitetura para execução de reforma predial no edifício sede do

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, localizado em Campo Grande - MS

DATA DE ASSINATURA 02.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA Início na data de sua assinatura e seu término com o adimplemento total das obrigações da CONTRATADA

perante o CONTRATANTE, previstas para serem concluídas no prazo de 8 (oito) meses

VALOR GLOBAL R$ 1.235.065,49

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n° 04/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000531

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 03.01.2023

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2023

CONTRATO N° 02/2023

PROCESSO Nº   22.628/2022

CONTRATADA GOMES & AZEVEDO LTDA.

CNPJ / CPF 03.688.640/0001-24

OBJETO Prestação de serviço de emissão de Atestado de Conformidade de Instalações Elétricas conforme modelo da NT-41 do

Corpo de Bombeiros Militar do MS e a Anotação de Responsabilidade Técnica (ART) correspondente (envolvendo

verificação das condições atuais, apresentação de projetos executivos e acompanhamento da execução das correções)

nos imóveis que abrigam o edifício-sede deste Tribunal e o Fórum Trabalhista Senador Ramez Tebet, ambos localizados

em Campo Grande - MS

DATA DE ASSINATURA 02.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA Início na data de sua assinatura e seu término com o adimplemento total das obrigações da CONTRATADA

perante o CONTRATANTE, previstas para serem concluídas no prazo de 12 (doze) meses envolvendo

preparação inicial (1 mês), atividades de investigação (2 meses), apresentação de projeto executivo (2 meses),

acompanhamento técnico da execução (6 meses) e emissão do Atestado de Conformidade (1 mês)

VALOR GLOBAL R$ 98.082,38

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Tomada de Preços n° 05/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PT 02.122.0033.4256.0054

JANEIRO/2023

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2022NE000537

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 03.01.2023

ITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2023

CONTRATO N° 03/2023

PROCESSO Nº   22.346/2022

CONTRATADA REFRIPAR COMERCIO E REFRIGERACAO LTDA

CNPJ / CPF 02.772.299/0001-28

OBJETO Fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo Split Parede, tecnologia INVERTER, funções quente/frio,

potências de 12.000 BTUs e 24.000 BTUs, com eventual retirada de equipamentos de janela ou splits existentes, e

fornecimento e instalação de condicionadores de ar do tipo Split Cassete, tecnologia INVERTER, funções quente/frio,

potências entre 22.000 BTUs e 36.000 BTUs, com retirada de equipamentos existentes, nas unidades prediais do

Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região em Campo Grande e no interior do Estado de Mato Grosso do Sul

DATA DE ASSINATURA 16.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA 04 (quatro) meses a contar da assinatura

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 506.987,70

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 28/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 4.4.90.52

NOTAS DE EMPENHO 2022NE000533 e 2022NE000534

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 17.01.2023

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2023

CONTRATO N° 05/2023

PROCESSO Nº   21.444/2022

CONTRATADA Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – Correios

CNPJ / CPF 34.028.316/0009-60

OBJETO Contratação de produtos e serviços por meio de Pacotes de Serviços dos CORREIOS mediante adesão ao Termo de

Condições comerciais e anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a compra de produtos e

utilização dos diversos serviços dos CORREIOS por meio dos canais de atendimento disponibilizados

DATA DE ASSINATURA 16.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA 60 (sessenta) meses, a contar de 01.03.2023

VALOR GLOBAL R$ 3.600.000,00

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Inexigibilidade para os serviços exclusivos e Dispensa de licitação para os serviços não exclusivos

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/63

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39

NOTA DE EMPENHO 2023NE000054

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 18.01.2023

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2023

CONTRATO N° 04/2023

PROCESSO Nº   20.517/2022

CONTRATADA PLUS SERVICE LTDA

CNPJ / CPF 05.488.891/0001-90

OBJETO Prestação de serviços de condução de veículos oficiais, com fornecimento de mão de obra com dedicação exclusiva,

pertencentes à frota do CONTRATANTE e daqueles eventualmente requisitados ou cedidos a este

DATA DE ASSINATURA 23.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses a contar da sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 1.199.936,40

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico n° 23/2022

FUNDAMENTO LEGAL Lei n° 8.666/93

PTRES 168295

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2023NE000050

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 24.01.2023

SITUAÇÃO DO CONTRATO ATIVO

JANEIRO/2023

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 01/2023

PROCESSO Nº 22.147/2020

CONTRATO ORIGINÁRIO 02/2021

CONTRATADA  XP ON CONSULTORIA LTDA

CNPJ / CPF 23.518.065/0001-29

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do item 1 do contrato de aquisição de solução de videoconferência em nuvem e
serviço de suporte técnico

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 12.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses a contar de 13.01.2023

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 73.960,80

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula segunda do contrato originário

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2023NE000025

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 12.01.2023

JANEIRO/2023

TERMO ADITIVO nº 02/2023

PROCESSO Nº 16.846/2021

CONTRATO ORIGINÁRIO 05/2022

CONTRATADA  TELTEC SOLUTIONS LTDA

CNPJ / CPF 04.892.991/0001-15

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do contrato originário n° 05/2022

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO Primeiro

DATA DE ASSINATURA 16.01.2023

PRAZO DE VIGÊNCIA 12 (doze) meses, a contar de 27.01.2023

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 42.000,00

FUNDAMENTO LEGAL Artigo 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula quinta do contrato originário

PTRES 168296

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.40

NOTA DE EMPENHO 2023NE000031

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 26.01.2023